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RREO. ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III) 

RECEITAS CORRENTES (O 
Impostos. Taxas e Contribuições de Melhoria 
IYl'U 
ISS 
ITBI 
IRRF 
Outros Impostos, Tuas e Contribuições de Melhoria 

Contnõuiç6es 
Receita Patrimonia] 
Apfü:aç&, Financeiras (lij 
Outras Receitas Patrimoniais 

Transfcrtnciu Correntes 
Cota Pllrle do FPM 
Cota Plllte do ICMS 
Cota Parte do lPVA 
Cota Parte do ITR 
Transfed:nciu da LC 87/ 1996 
Transfcr&ciu da LC 6 1/1989 
Transfcrmciu do FUNDEB 
Ouau Trmsí~iu Cormues 

Demais Rccciw CorTcntcs 
Outras Receitas FLDAOOCU'IS (lll) 
Receitas Correntes Restantes 

RECEITAS PRIMÁRlAS CORRENTES (IV) • ! - li - Ili 
RECEITAS DE CAPITAL (V) 
Opc,aç&$"' Cmlito(Vl) 
Amortizaçlode Emp,átimoo(VII) 
Alienaçlo de Bens 

Receitas de Alicnaçlo de Investimentos Temportrios (Vlll) 
Receitas de Alienaçlo de Investimentos Permanentes (1X) 
Outns Alienações "' Bens 

Transfcr&ciu de Capital 
Conv!nios 
Outru Transfelfnciu de Capital 

Oubu Receitas de Capital 
Outras Receitas de Capilll Nlo Primiriu (X) 
Outras Receitas de Capital Prim!riu 

ld:05D4E4536041955A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Outubro 2021/BIMESTRE Setembro - Outubro 

IU!CBrrAS PRIMÁRIAS 
PRIMSÃO 

AlUALIZADA 

2.S.299.389,12 
476.SOO,OO 

10.500,00 
200.000,00 

5.000,00 
2SS.000,00 

6.000,00 
140.000,00 
106.029,38 
106.029,38 

0,00 
24.530.913,99 
7 .405.000,00 

480.000,00 
48.000,00 
2.400,00 
1.600,00 

800,00 
11.472.000,00 
S. 121.113,99 

45.945,75 
20.000,00 
2.S.94.S,7.S 

25.173.359,74 
2.300.610,88 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.300.610,88 
1.965.1 68,75 

33.S.442.13 
0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS PRIMÁRJAS DE CAPITAL (XI)-(V-VI-Vll-Vlll-lX-X) 2.300.610.88 
RECEITA PRIMÁRIA TOTAI.Q(ll)o(IV+XI) 27.473.970,62 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Outubro 2021/BIMESTRE Setembro - Outubro 

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, in<iso llij 

DESPESAS CORRENTES (XIII) 
Pcs.,oaJ e Encargos Sociais 
Jwos e Encargos da DIVH!a (XIV) 
Outnu Dcspcas Correntes 

Dl!SPl!SAS PRIMÃRIAS 

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES {XV) • (XDI-XIV) 
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 
Investimentos 
Inversões Financeim 
Concessão de Emprtslimos e Financiamentos (XVII) 
Aqui,içio de Titulo de Capitalj! Intcs,:alizado(XVllij 
Aquisição de Titulo de Cródito(X[X) 

Demais Inversões Financeiras 
Amo,únçio da Divida (XX) 

DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXlr(XVl-XVII-XVID-XIX-XX) 
RESERVA DE CONTING~CIA (XXII) 
DESPESA PRÍMARÍA TOTAL (XXTIJ)"(XV+XXl+XXII) 
RESULTAOO PRThtÁRÍO. Acima da Linha (XXIV)"' [XIIa. (XXITia + XXTIIb + xxmc)) 

META FISCAL PARA O RESULTADO P!UMÁIUO 

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exerci cio de refcrêoci.a 

DOTAÇÃO 

AlUALIZADA 

25.613.Sl3,S8 
12.91 0.190,89 

5.157,63 
12.698.165,06 
25.608.355,95 
2.023.102,89 
1.694.016,54 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

329.086,35 
1.694.016,54 

27.142,17 
27.329.514,66 

DBSPBSAS DESPESAS 
EMPl!NIIADAS LIQUIDADAS 

19.379.178,26 19.305.118,00 
9.460.988,63 9.460.988,63 

0,00 0,00 
9.918.189,63 9.844.129,37 

19.379.178,26 19.305.118,00 
1.739.453,01 1.739.4.53,0I 
1.435.719,68 1.435.719,68 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

303.733,33 303.733,33 
1.43.5.719,68 1.435.719,68 

0,00 0,00 
20.814.897,94 20.740.837,68 

DIISPl!SAS 
PAOAS (1) 

18.459.125,26 
8.649.525,89 

0,00 
9.SO!l.599,37 

18.459.125,26 
1.739.453,01 
1.435.719,68 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

303.733,33 
1.435.719,68 

0,00 
19.894.844,94 

)1111 0ul/2021 

IU!CBrrAS Rl!ALIZADAS (1) 

Ja ■ 0all202. l 

lESTOS A PAGAI. 

l'R0CIISSAD08 
PAOOS (b) 

133.847,96 0,00 
76.662,42 0,00 

0,00 0,00 
57.185,54 0,00 

133.847,96 0,00 
42.177,20 0,00 
30.079,65 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

12.097,55 o,oo 
30.079,65 0,00 

0,00 0,00 
163.927,61 0,00 

Page 1 oO 

RS I 

20.695.529,19 
429.466,72 

365,00 
178.332,6.5 

400,00 
250.369,07 

0,00 
82.169,52 
S0.636,17 
S0.636,17 

0,00 
20.133.256.78 

6.3S6.S20,83 
454.657,91 
31.166,53 
2.000,76 

0,00 
192.12 

8.988.436,11 
4.300182.52 

0,00 
0,00 
0,00 

20.644.893,02 
1.029.697,39 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.029.697,39 
570.223,02 
459.474.,37 

0,00 
0,00 
0,00 

1.029.697,39 
21.674.590,41 

Pagc2of3 

RSI 

PA006 (c) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o,oo 
0,00 
0,00 
0,00 

1.615.817,86 

VALOllCOIIRJ!Nl1! 

0,00 

VALOR INCORRIDO 

JUROS, ENCARGOS E V ARIAÇÔES MONETÁRÍAS ATIVOS (XXV) 
JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÔES MONETÁRIAS PASSIVOS (XXVI) 

RESULTADO NOMINAL · Acima da Linha (XXVII) • XXIV + (XXV - XXVI) 

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL 
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscai, da LDO para o exerci cio de referfoci.a 

FONTE, SCP! - Contlbilidldo [9.2S.2S.690], PRl!FEllURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO P!Aüf 

0,00 
0,00 

1.615.817,86 

VALOll COIIRJ!Nl1! 

0,00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Outubro 2021/BIMESTRE Setembro · Outubro 

RREO-ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III) 

ABAIXO DA LINHA 

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL 1 

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVlll) 

DEDUÇÕES (XXIX) 

Disponibilidade de Caixa 
Dispooibilidade de Caixa Bruta 
(-)Restos a Pagar Processados (XX)() 

Demais Havc:n:s Financeiros 
DfvlDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) = (XXVIIl • XXIX) 

RESULTADO NOMJNAL- Abaixo da Linha (XXXIl) = (XXXJ• • XXX!b) 

1 Bm lllll<z/2020 (1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

167.327,61 
0,00 
0,00 

SALDO 

1 

AIUS'II! ME1000LÓCDCO )11110Ul/2021 

VARIAÇ O DO SALDO RPP • (XXXIIJ) • (XXXa- lOO(b) 
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTESS (IX) 
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 
VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV) 
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 
AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVIQ 
OUTROS AJUSTES (XXXVIU) 

RESULTADO NOMJNALAJUSTADO • Abaixo da Linha {XXXIX) • (XXXD • XXXIII · IX+ XXXJV + "X)(JN • XXXVI + XXXVIl + XXXVIlQ 

RESULTADO PRIMARJO - Abaixo da Linha(XL) • XXXIX-(XXV • XXVI) 

INl'ORMAÇÕES ADICIONAIS 

SALDO DE EXER CIOS ANTERIORES 
Recursos Arrecadados em Excrcfcios Anteriores - RPPS 
Superávit Finaooeiro Utilizado pan Abertun e Reabertw'a de Créditos Adicionais 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

JAIRO SOARES LEITÃO 
904.348.973-53 

PREFEITO MUNICIPAL 

DOMINGOS RODRIGUES DE O. NETO 
009.708.123-02 

SEC. DE FINANÇAS 

FONTE: SCPI - Conlabilidadc (915.25.6901 PREFEl11JRA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAÜI 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

EVERARllO PEREIRA PASSOS 
349.715.643-49 

CONTROLADOR 

ld:04719EDB02B7955B 

1 of 1 

RREO-Anexn7 (LRF,an. ll, inci., V) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGÃO 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Outubro 2021/BIMESTRE Setembro· Outubro 

lan 10ulll021 (b) 
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RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

3.400,00 
0,00 
0,00 

0,00 

163.927,61 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

· 163.927,61 

-1 63.927,61 

63.758,64 
0,00 

63.758,64 
0,00 

AURELIO CARDOSO SANTOS 

23.358.793/0001-IO 

CONTADOR CRCIPI 532/0-1 

RS I 

RESTOS A PAGAR PROCl!SSAllOS E NÃO PROCl!SSAllOS 
LIQUIDADOS EM EXl!ldaai ANl1!IUORES 

RESTOS A PAGAR NÃO PROCl!SSAllOS 

PODER / ORGÃO 

RESTOS A PAGAR (BXCl!TO INTRA-ORÇAMBNl'ÁRIOS)(I) 
OI PODE1t U!CllSIAnYO 

0101 CÁMARA MUNICIPAL 
02 PODE1t BXl!CUl1VO 

0202 SEC.MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GEIW.,PLANEI.E FINANÇAS 
0203 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
0204 SECRETARIA DE SAúDE 
0208 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVI OS GERAIS 

RESTOS A PAGAR (INJU-ORÇAMBNl' (D) 
OI PODE1t U!CllSIAnYO 
02 PODE1t BXl!CUl1VO 

JAIII.O SOARES LEITÃO 
904.348.973-53 

PREFEITO MUNICIPAL 

1!Jmàciaa Bm31do ---2020 (1) (1,) 
30.479,6$ 148.945,$1 

...... 
(e) 

176.IW,16 

DOMINGOS RODRIGUES DE O. NETO 
009. 708.123-02 

SEC. DE FINANÇAS 

FOl'ITE: SCPI -Conlabilidadc (9llll.690), PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAuf 

(d) •(t+b)•(Cid) 

0,00 3.4CIO,OO 

= o:::,.• uio-
(1) (J) 

!ASl,10 
!ASI 10 

EVERARDO PEREIRA PASSOS 
349.715.643-49 

CONTROLADOR 

...... 
(1) (j) 

Saldo 

• (f+ll• (i+J) 

AURELIO CARDOSO SANTOS 

23.358.793/0001-10 

CONTADOR CRCIPI 532/0-1 

Saldo 
Toai 


